Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

j
IENI

REQUERIMENTO N.2 	/2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

O vereador infra-assinado, nos termos do artigo 192 e seguintes

do Regimento Interno, após manifestação do Soberano Plenário, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que seja enviado

expediente ao Sr. Prefeito Municipal e à Secretária Municipal de Saúde

solicitando informações acerca do medicamento Seretide que era dispensado

por meio da Secretaria Municipal de Saúde, mas há aproximadamente 4

meses não está sendo fornecido e verificamos que ele também não consta

mais na lista de medicamentos fornecidos pelo município que é

disponibilizada no site da prefeitura. Qual o motivo da suspensão do

fornecimento e a sua retirada da lista? Existe algum outro medicamento da

lista que possa substituí-lo? Em caso positivo, informar qual seria esse

medicamento.

SALA DAS SESSÕES, 21 DE OUTUBRO DE 2024.

WASHINGTON FERN P0 BANDEIRA

VERE DOR

Rua Assis Andrade, n.9 540, Centro, Conselheiro Lafaiete, MG, CEP 36.400-000

Fone: (31) 3769-8100 / 3769-8115 - Fax: (31) 3769-8103

1 de 1